
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 530

4833

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22818	

Λειτουργία, τήρηση και ενημέρωση του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 
Ελλάδας, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 4 και 33, παρ.1, του ν. 5103/2024.

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 4, 5 και 33 παρ.1 του ν. 5103/2024 «Μέτρα για τη διαφύλαξη και την ανάδειξη της άυλης πο-

λιτιστικής κληρονομιάς, την προστασία και ενίσχυση του ελληνόφωνου τραγουδιού και των ηχογραφημάτων 
νέων δημιουργών ή καλλιτεχνών, καθώς και την προστασία και διάχυση της ελληνικής γλώσσας, στο πλαίσιο 
της διαφύλαξης και ανάδειξης της άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό της 
εμπορικής πολιτικής του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων και λοιπές διατάξεις 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Α’ 57),

2. τον Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

3. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

4. τον ν. 3521/2006 «Κύρωση της Σύμβασης για την Προστασία της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
(Α’ 275),

5. τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
6. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, Κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
8. το άρθρο 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
9. το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄7),
10. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και Λει-

τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612),
11. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/397848/12/26-07-2019 υπουργική απόφαση «Διορισμός Μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 485),
12. την από 16/07/2025 ομόφωνη Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς υπέρ 

του Σχεδίου Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Συγκρότηση, τήρηση και ενημέρωση του Εθνικού Ευρετηρίου 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 του ν. 5103/2024,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 530/04.02.20264834

13. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/397819/05.09.2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού,

14. το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζονται νέες διοικητικές διαδικασίες με τίτλο:
« α) Εγγραφή Στοιχείου και Ανάδειξη Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτι-

στικής Κληρονομιάς της Ελλάδας.
β) Επικαιροποίηση των ήδη εγγεγραμμένων στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 

Ελλάδας Στοιχείων και Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός

Το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας αποτελεί: α) Τη συστηματική απο-
τύπωση των πρακτικών, αναπαραστάσεων, εκφράσεων, γνώσεων και τεχνικών που εντάσσονται στην Άυλη 
Πολιτιστική Κληρονομιά, όπως αυτές ασκούνται, ή επιτελούνται σήμερα, β) μέσο ανάδειξης Καλών Πρακτικών 
Διαφύλαξης της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς. Αρμόδια για την τήρησή του σε έντυπη και ψηφιακή μορφή 
είναι η Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού.

Άρθρο 2 
Γενικές αρχές

1. Ο εμπλουτισμός του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας με Στοιχεία 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς προϋποθέτει την ενεργό συμμετοχή των κοινοτήτων, των ομάδων και, κατά 
περίπτωση, των ατόμων που ασκούν, ή επιτελούν την κληρονομιά αυτήν (στο εξής καλούνται Κοινότητες 
Κληρονομιάς), καθώς και τη σαφή τεκμηρίωση της προηγούμενης συναίνεσής τους για την υποβολή φακέλου 
πρότασης εγγραφής.

2. Ο εμπλουτισμός του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας με Στοιχεία Άυ-
λης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, η επικαιροποίηση των ήδη εγγεγραμμένων Στοιχείων στο Εθνικό Ευρετήριο 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας, καθώς και η ανάδειξη Καλών Πρακτικών για τη Διαφύλαξη της 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, γίνονται σύμφωνα με τις αρχές που διέπουν τη Σύμβαση για τη Διαφύλαξη 
της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς (UNESCO, 2003), όπως αυτή κυρώθηκε με τον ν. 3521/2006 (Α’ 275) και 
εφαρμόζεται στην Ελλάδα, τις Επιχειρησιακές Οδηγίες αυτής, όπως τακτικά επικαιροποιούνται από τη Γενική 
Συνέλευση των Κρατών-Μερών της Σύμβασης, καθώς και τις διατάξεις της παρούσας.

Άρθρο 3 
Λειτουργία και Ενημέρωση Ευρετηρίου

1. Η τήρηση του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας συνίσταται στις εξής 
διαδικασίες: α) Στον εμπλουτισμό του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας με 
Στοιχεία Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στην ανάδειξη Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης της Άυλης Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς, και β) στην επικαιροποίηση των ήδη εγγεγραμμένων στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας Στοιχείων και Καλών Πρακτικών, ανά δεκαπέντε (15) έτη από την αρχική 
εγγραφή του κάθε Στοιχείου ή Καλής Πρακτικής Διαφύλαξης στο Εθνικό Ευρετήριο, ή οποτεδήποτε κρίνεται 
σκόπιμο από τη Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

2. Η διαδικασία εμπλουτισμού του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας, 
καθώς και η ανάδειξη Καλών Πρακτικών για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς αρχίζει μετά 
από δημόσια πρόσκληση που απευθύνει η Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 
Πολιτισμού. Η πρόσκληση δημοσιεύεται στον ιστότοπο για την Άυλη Πολιτιστική Κληρονομιά της Ελλάδας 
(https://ayla.culture.gr/) και κοινοποιείται με κάθε πρόσφορο τρόπο. Στην πρόσκληση είναι δυνατόν να καθο-
ρίζονται προτεραιότητες (θεματικές, γεωγραφικές κ.ά.), κατά περίπτωση, σε ό,τι αφορά τον εμπλουτισμό του 
Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας με Στοιχεία Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και την ανάδειξη Καλών Πρακτικών για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

3. Το Συμβούλιο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς του άρθρου 51Α του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220) γνωμοδοτεί, κατόπιν 
σχετικής εισήγησης της αρμόδιας Διεύθυνσης Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, α) για τον εμπλουτισμό 
του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας με νέα Στοιχεία Άυλης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και για την ανάδειξη Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
β) για την επικαιροποίηση των ήδη εγγεγραμμένων στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4835Τεύχος B’ 530/04.02.2026

της Ελλάδας Στοιχείων και Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης. Η εγγραφή ή μη ενός Στοιχείου ή Καλής Πρακτικής 
Διαφύλαξης, καθώς και η επικαιροποίησή τους ολοκληρώνονται με την έκδοση της σχετικής υπουργικής 
απόφασης.

4. Ένα Στοιχείο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς μπορεί να διαγραφεί στο πλαίσιο της επικαιροποίησής 
του από το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας μετά από γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, κατόπιν σχετικής εισήγησης της αρμόδιας Διεύθυνσης Νεότερης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς, σε περίπτωση που το Στοιχείο δεν ασκείται πλέον ή ασκείται με τρόπο που δεν 
ανταποκρίνεται στις αρχές που διέπουν τη Σύμβαση για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
όπως αυτή κυρώθηκε με τον ν. 3521/2006 (Α’ 275) και εφαρμόζεται στην Ελλάδα. Η διαγραφή ενός Στοιχείου 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς από το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς ολοκληρώνεται 
με την έκδοση της σχετικής υπουργικής απόφασης.

5. Μια πρακτική για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς μπορεί να πάψει να αναδεικνύεται 
ως Καλή Πρακτική Διαφύλαξης στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας μετά από 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, κατόπιν σχετικής εισήγησης της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν ανταποκρίνεται 
πλέον στις αρχές που διέπουν τη Σύμβαση για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, όπως αυτή 
κυρώθηκε με τον ν. 3521/2006 (Α’ 275) και εφαρμόζεται στην Ελλάδα. Η διαγραφή μιας Καλής Πρακτικής για 
τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς από το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
της Ελλάδας ολοκληρώνεται με την έκδοση της σχετικής υπουργικής απόφασης.

6. Η Κοινότητα Κληρονομιάς που ασκεί ή επιτελεί ένα Στοιχείο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς εγγεγραμμέ-
νο στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας μπορεί να διευρυνθεί, κατόπιν σχετικού 
αιτήματος που υποβάλλουν από κοινού στη Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς η Κοινότητα Κλη-
ρονομιάς που ασκεί ή επιτελεί το Στοιχείο, όπως είναι εγγεγραμμένο στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς της Ελλάδας, και η Κοινότητα (ή οι Κοινότητες) Κληρονομιάς που επιθυμούν να συμμετάσχουν 
στη διεύρυνση της εγγραφής. Η διαδικασία διεύρυνσης της Κοινότητας Κληρονομιάς ολοκληρώνεται με την 
έκδοση της σχετικής υπουργικής απόφασης, αφού έχει προηγηθεί σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Νεότερης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς στο Συμβούλιο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς προς τον/την Υπουργό Πολιτισμού.

7. Δύο ή περισσότερες Κοινότητες Κληρονομιάς που έχουν εγγράψει στοιχεία Άυλης Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας μπορούν να ζητήσουν από κοινού 
την εκ νέου εγγραφή των Στοιχείων Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς που επιτελούν σε μία εγγραφή, ώστε να 
αναδεικνύεται πληρέστερα η πολιτισμική εμπειρία που τις συνδέει. Επί του αιτήματος γνωμοδοτεί το Συμβούλιο 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, κατόπιν σχετικής εισήγησης της αρμόδιας Διεύθυνσης Νεότερης Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς, σύμφωνα τις αρχές που διέπουν τη Σύμβαση για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, όπως αυτή κυρώθηκε με τον ν. 3521/2006 (Α’ 275) και εφαρμόζεται στην Ελλάδα. Η διαδικασία 
της ενοποίησης δύο ή περισσοτέρων Στοιχείων Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς σε ένα ολοκληρώνεται με 
την έκδοση της σχετικής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 4 
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς

1. Η Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς είναι αρμόδια για τη δημοσίευση α) αναλυτικών 
οδηγιών και κατευθύνσεων για την εφαρμογή της Σύμβασης για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς (UNESCO, 2003), εναρμονισμένων με τις Επιχειρησιακές Οδηγίες της Σύμβασης, όπως αυτές επικαι-
ροποιούνται τακτικά από τη Γενική Συνέλευση των Κρατών-Μερών της Σύμβασης, β) πολιτικών εφαρμογής 
της στην Ελλάδα, γ) της διαδικασίας εμπλουτισμού του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
της Ελλάδας, με Στοιχεία Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Καλές Πρακτικές Διαφύλαξης της Άυλης Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς. Η δημοσίευση γίνεται στον ιστότοπο για την Άυλη Πολιτιστική Κληρονομιά της Ελλάδας 
(https://ayla.culture.gr/), καθώς και με κάθε άλλο πρόσφορο μέσο.

2. Προς τον σκοπό αυτό, η Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς έχει δημιουργήσει πρότυπα 
καταγραφής, τα οποία φέρουν τον τίτλο «Δελτίο Στοιχείου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και «Δελτίο Καλής 
Πρακτικής για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς». Τα πρότυπα αυτά βρίσκονται διαθέσιμα 
στον σχετικό ιστότοπο και επικαιροποιούνται τακτικά. Τα πρότυπα διευκολύνουν α) τις κοινότητες των φο-
ρέων να αποτυπώνουν ευσύνοπτα και με επάρκεια τα στοιχεία της κληρονομιάς τους που ενδιαφέρονται να 
εγγράψουν στο Εθνικό Ευρετήριο και β) κάθε ενδιαφερόμενο που επιθυμεί να αναδείξει μια Καλή Πρακτική 
για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 530/04.02.20264836

Άρθρο 5 
Πνευματικά Δικαιώματα και Χρήση των Δελτίων Στοιχείων Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς  
και Καλών Πρακτικών για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς

1. Τα Δελτία Στοιχείων Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, μετά την εγγραφή τους στο Εθνικό Ευρετήριο 
Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, όπως και τα Δελτία Καλών Πρακτικών για τη Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς, αποτελούν δημόσια έγγραφα, τα οποία μπορεί να χρησιμοποιηθούν ελεύθερα από κάθε 
ενδιαφερόμενο, υπό την προϋπόθεση να αναφέρονται α) οι συντάκτες/-ριες του Δελτίου και β) η Αρχή που 
είναι επιφορτισμένη με την τήρηση του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας 
ως εξής: «ΥΠΠΟ, Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

2. Για την τεκμηρίωση των Στοιχείων της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς καθώς και των Καλών Πρακτικών 
Διαφύλαξης, εκτός από τη συμπλήρωση των Δελτίων της παρ. 2 του άρθρου 4 της παρούσας, ενδείκνυται 
ιδιαίτερα η καταγραφή τους με οπτικοακουστικά μέσα, ηχογραφήματα, βίντεο ή/και φωτογραφίες. Το συνο-
δευτικό υλικό των Δελτίων (φωτογραφίες, βίντεο, ηχογραφήματα, σχέδια κ.ά.) δημοσιεύεται στον ιστότοπο 
του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς (https://ayla.culture.gr/), κατόπιν παραχώρησης 
στο ΥΠΠΟ των σχετικών δικαιωμάτων (όπως δικαίωμα δημοσίευσης, δικαίωμα παρουσίασης στο κοινό) από 
πλευράς των δημιουργών/δικαιούχων. Η αναδημοσίευση του οπτικοακουστικού υλικού που συνοδεύει την 
ανάρτηση του Δελτίου στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας επιτρέπεται, υπό 
την προϋπόθεση να αναφέρονται α) οι δημιουργοί ή/και οι κάτοχοι του οπτικοακουστικού υλικού και β) η 
Αρχή που είναι επιφορτισμένη με την τήρηση του Εθνικού Ευρετηρίου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 
Ελλάδας ως εξής: «ΥΠΠΟ, Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

Άρθρο 6 
Διαλειτουργικότητα του Εθνικού Ευρετηρίου

Το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας δύναται να συνδέεται διαλειτουργικά 
με τις λοιπές βάσεις δεδομένων που τηρεί το Υπουργείο Πολιτισμού ή άλλα Υπουργεία και φορείς του δημό-
σιου τομέα. Ειδικότερα το Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας διασυνδέεται με 
το Αρχαιολογικό Κτηματολόγιο, μέσω της ιστοσελίδας https://www.arxaiologikoktimatologio.gov.gr/.

Άρθρο 7 
Μεταβατικές διατάξεις

Οι έως σήμερα εγγραφές Στοιχείων Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Καλών Πρακτικών Διαφύλαξης 
της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς στο Εθνικό Ευρετήριο, οι οποίες πραγματοποιήθηκαν με απόφαση της 
διοίκησης, είτε μετά από γνωμοδότηση της Εθνικής Επιστημονικής Επιτροπής για την εφαρμογή της Σύμβασης 
για την Προστασία της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς είτε μετά από γνωμοδότηση του Συμβουλίου Άυλης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς εξακολουθούν να ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2026 

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005300402260004*


		2026-02-05T19:11:47+0200




